
  

056456 

RESOLUCIÓN No.01.P.DIC. Po 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SONSIDERANDO: 

QUE se han presentado tres testimonios de la escritura pública de cambio de.denominación 

sogial de la compañía HORMIGONES ¡MMANABI COLHORMAN C.LTDA POR: LA 
DENOMINACION HORMAC HORMIGONES MANABI. COMPAÑÍA LIMITADA, CAMBIO DE 
DOMICILIO DE MONTECRISTI A PORTOVIEJO, AMPLIACION DEL OBJETO. SOCIAL, 
PRORROGA DE PLAZO, CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A 
DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL, ELEVACION DEL VALOR DE LAS 
PARTICIPACIONES Y REFORMA DE ESTATUTOS, otorgada ante la Notaria Pública 
Séptima del cantón Portoviejo el 14 de Mayo del 2001, con la solicitud de aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante Memorando No. SC.ICP.UDS.01.0456 de 

12 de Diciembre de 2001, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación social de la compañía 

HORMIGONES MANABI COLHORMAN C.LTDA POR LA DENOMINACION HORMAC 

HORMIGONES MANABI COMPAÑÍA LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO DE 

MONTECRISTI A PORTOVIEJO, AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL, PRORROGA DE 

PLAZO, CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE 

CAPITAL, ELEVACION DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES Y REFORMA DE 

ESTATUTOS, otorgada ante la Notaria Pública Séptima del cantón Portoviejo el 14 de 

Mayo del 2001, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO .- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 

publique por tres días consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación de 

Portoviejo; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Séptimo y Vigésimo 
Octavo de los cantones Portoviejo y Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas; 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: 
inscriba la escritura y esta Resolución; y sienten en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 

encuentra el Registro Mercantil del Ó ísti, tome nota al margen de la de    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Porto 12 p1C 2001 

JFIA-MASS-mzm | Y doy E E 

 



ZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE 
ESCRITURA PUBLICA DE: CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 
HORMIGONES MANABI COLHORMAN COMPAÑÍA LIMITADA. DE FECHA 29 DE 
MAYO DE 1985. OTORGADA ANTE EL DOCTOR JUAN DEL POZO CASTRILLON, 
CUYO ARCHIVO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE A MI CARGO; SE APRUEBA: 
EL CAMBIO DE DENOMINACIÓN SOCIAL DE HORMIGONES MANABI 
COLHORMAN, POR LA DENOMINACIÓN HORMAC HORMIGONES MANABI 
COMPAÑÍA LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO DE MONTECRISTI A 
PORTOVIEJO, AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL, PRORROGA DE PLAZO, 
CONVERSIÓN DE CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE 
CAPITAL, ELEVACIÓN DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES Y REFORMA DE 
ESTATUTOS, DE LA REFERIDA ESCRITURA, MEDIANTE RESOLUCIÓN 
NUMERO  01.P.DIC.00456, EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA 12 DE DICIEMBRE DEL 2001.- 
QUITO A 17 DE ENERO DEL 2002. 

    
        

Nh 
NA 

DOCTOR JA E 
NOTAR A ES 

a Quo E e q ALS Andrés BE 

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE INSCRITA BAJO EL NUMERO DIECINUEVE (19) DEL REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN SOCIAL DE LA COMPAÑÍA HORMIGONES MANABI COLHORMAN CIA. LTDA, POR LA DENOMINACIÓN HORMAC HORMIGONES MANABI COMPAÑÍA LIMITADA, CAMBIO DE DOMICILIO DE MONTECRISTI A PORTOVIEJO, AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL, PRORROGA DE PLAZO, CONVERSIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL ELEVACIÓN DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES TUT Y REFORMA DE EST. 
ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 20. Os, Y 

PORTOVIEJO, 22 DE ENERO DEL 2002 

  

  

Era : : . vcha RI o A z a ae 
A A . 

LA REGISTRADORA, 

ls 

Maa, 

SS 

 


